
 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Deliberazione del Direttore Generale
 nr. 839 del 11/08/2022

OGGETTO : ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  (OIV)  DELL`AZIENDA
OSPEDALIERA  UNIVERSITARIA  INTEGRATA  -  VERONA  TRIENNIO  2023-2025.
INDIVIDUAZIONE PRESIDENTE, COMPONENTI E ASSEGNAZIONE INCARICHI (€
18.500,00).
   

Il  sottoscritto  Dott.  Callisto  Marco  Bravi  nominato  con  Decreto  del  Presidente  della 

Regione del Veneto nr. 30 del 26.02.2021 delibera quanto segue.

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 839 del 11/08/2022, pagina 1 di 7



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

IL DIRETTORE GENERALE

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE,

Premesso che:
- con deliberazione n. 776/2019 e n. 784/2019 è stato nominato l’Organismo Indipendente 
di  Valutazione,  d’ora  in  poi  denominato  OIV,  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria 
Integrata – Verona, per il triennio 2019-2022;
-  la  scadenza  del  mandato  triennale  dell’OIV  in  carica  era  prevista  per  il  giorno 
31.07.2022;
- con deliberazione n. 791/2022 è stata disposta, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 293/1994 e 
s.m.i.,  la  prorogatio  dell’OIV  di  questa  Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Integrata  – 
Verona, dal 01.08.2022 fino al 15.09.2022 e comunque non oltre la nomina del nuovo OIV;

Dato atto che:
-  con deliberazione n. 542/2022 e n. 628/2022 sono state avviate le procedure per la 
selezione comparativa finalizzata all’individuazione dei  componenti  e alla nomina del 
nuovo OIV di questa Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata – Verona;
- a seguito dei provvedimenti di cui sopra, è stato emesso l’avviso pubblico prot. n. 36750 
del 09.06.2022, il quale, al fine di garantire la piena trasparenza della procedura, è stato 
pubblicato  nell’apposita  sezione  del  Portale  della  Performance,  ai  sensi  dell’art.  7  e 
nell'apposita sezione dedicata del sito istituzionale, prevedendo quale tempo utile per la 
presentazione delle domande di partecipazione il giorno 30.06.2022;

Dato atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione, hanno presentato richiesta di ammissione alla procedura selettiva n. 66 
candidati;

Dato atto inoltre che, con determinazione dirigenziale n. 909/2022 è stato disposto 
di:
-  di  ammettere  n.  64 candidati,  in quanto in possesso dei  requisiti  generali  e  specifici 
prescritti dall’avviso sopraccitato per l’ammissione;
- di non ammettere un candidato e di ammettere con riserva il Dott. Id3261927;

Preso atto che, il Dott. id3261927 ha trasmesso, entro il termine assegnato con mail 
del  25.07.2022,  agli  atti  dell’UOC  Gestione  Risorse  Umane,  Personale  Universitario  in 
convenzione e rapporti con l’Università, la documentazione richiesta;   

Ritenuto opportuno sciogliere la riserva di  cui  alla determinazione dirigenziale n. 
909/2022 e di ammettere il Dott. id3261927 alla procedura selettiva;

Dato atto che, in date 03.08.2022 e 04.08.2022, come risulta dal verbale custodito 
agli  atti  dell’UOC  Gestione  Risorse  Umane,  Personale  Universitario  in  convenzione  e 
rapporti  con  l’Università,  il  Direttore  Amministrativo,  ha  effettuato  la  valutazione 
comparativa delle candidature,  nel  rispetto dell’equilibrio di  genere,  delle capacità e 
competenze professionali  e  dell'esperienza maturata,  come documentate da ciascun 
candidato nel  proprio curriculum vitae,  nella  relazione di  accompagnamento  e nella 
domanda di partecipazione;

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 839 del 11/08/2022, pagina 2 di 7



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Vista la  successiva motivata nota prot.  n.  48525  del  08.08.2022,  con la quale  il 
sottoscritto ha individuato il Dott. Ceroni Loriano, iscritto alla fascia professionale n. 3, al 
quale  affidare  l’incarico  di  Presidente  dell’OIV  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria 
Integrata - Verona, e la Dott.ssa Passera Olga e il Dott. Armanaschi Luca, entrambi iscritti  
alla fascia professionale n. 1, ai quali  affidare l’incarico di componenti, per le seguenti  
motivazioni:

COGNOME E NOME GIUDIZIO

CERONI LORIANO 

 

N° 4005 iscrizione elenco nazionale

fascia 3

Il candidato presenta un CV connotato 
da una pluriennale e qualificata espe­
rienza in materia di personale in Enti  di 
grandi dimensioni, nonché di personale 
in ambito sanitario.  Vanta inoltre espe­
rienza in strutture pubbliche di rilevante 
complessità,  con riguardo a funzioni  di 
carattere trasversale tra cui si richiama­
no valutazione delle performance, ela­
borazione di linee di sviluppo strategico, 
sistemi informativi e logistica.
Degno di  particolare nota l’incarico ri­
coperto  presso  la  Regione  Veneto,  di 
Responsabile della Anticorruzione e Tra­
sparenza.
 Da  rilevare  la  consistente  esperienza 
maturata oltre che come componente 
di NIV di un comune di grande dimen­
sioni,  per  un  lungo  periodo,  anche  in 
qualità di  Presidente di  OIV in Ente del 
Servizio Sanitario Nazionale di  rilevante 
complessità.
Le  attività  svolte,  durante  la  lunga 

carriera  professionale  nell’ambito  delle 

risorse  umane  e  il  CV  denotano 

conoscenze  e  competenze 

approfondite  sulle  materie  oggetto 

dell’incarico.

Comparando  i  Curriculum  Vitae  dei  candidati  iscritti  alla  3°  fascia  dell’Elenco 
nazionale. il candidato individuato risalta per il valore delle attività svolte, in relazione alle 
competenze richieste per ricoprire il ruolo di Presidente;

PASSERA OLGA

Il CV della candidata evidenzia in parti­
colare una eclettica esperienza matura­
ta  nell’ambito  sanitario,  in  posizioni  di 
coordinamento e dirigenziali.
Ha  svolto  le  funzioni  di  Responsabile 

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 839 del 11/08/2022, pagina 3 di 7



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

N° 690 iscrizione elenco nazionale

Fascia 1

della  Trasparenza,  nonché  attività  di 
docenza  a  livello  universitario  e 
nell’ambito del management sanitario.
Va inoltre evidenziata la collaborazione 
svolta  con  gli  OIV  aziendali  per  un 
numero  significativo  di  anni,  nonché 
l’esperienza  maturata  quale 
componente  in  più  OIV  in  ambito 
sanitario.
Le  esperienze  dichiarate,  fanno 

presupporre  una  ottima  conoscenza 

della realtà sanitaria nel suo complesso 

e delle materie oggetto dell’incarico

Nel  rispetto  dell’equilibrio  di  genere  comparando  i  Curriculum  Vitae  delle 

candidate donne, risulta emergere la professionalità della candidata individuata per la 

trasversalità delle competenze e conoscenze e per la eclettica  esperienza;

ARMANASCHI LUCA

N° 3445 iscrizione elenco nazionale

fascia 1

Il candidato presenta un CV che evidenzia 
un’importante  esperienza  lavorativa  nel­
l’ambito della  programmazione,  pianifica­
zione  sanitaria  e  valutazione della  stessa, 
accompagnata da rilevanti titoli di forma­
zione post-universitaria.
Significativo il percorso lavorativo nell’ambi­
to del controllo di gestione in sanità.
Inoltre ha maturato una esperienza quale 
componente di OIV in Azienda Sanitaria di 
rilevanti dimensioni e complessità.
Le  varie  attività  svolte  garantiscono  una 

sicura  conoscenza  delle  tematiche  di 

competenza degli OIV.

Comparando  i  vari  Curriculum  Vitae  emerge  la  multiforme  professionalità  del 
candidato  individuato,  maturata  nell’ambito  della  programmazione  sanitaria  e  del 
controllo di gestione;

Ritenuto, per i motivi sopra indicati, di procedere al conferimento dell’incarico di 
Presidente  a favore del Dott. Ceroni Loriano, e dell’incarico di componenti a favore della 
Dott.ssa  Passera  Olga e del  Dott.  Armanaschi  Luca dell’OIV dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria Integrata – Verona e di  procedere pertanto alla costituzione dell’OIV con 
mandato triennale a far data dal 16.09.2022 e fino al 15.09.2025;

Visti:
- i Decreti Legislativi n. 150/2009 e n. 33/2013 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;
- il Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione in data 08.06.2020;

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 839 del 11/08/2022, pagina 4 di 7



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

- la DGRV n. 140/2016;
- la DGRV n. 405/2017;

Dato atto che il compenso è stabilito nell’importo previsto dalla deliberazione della 
Giunta Regionale del  Veneto  n.  140 del  16.02.2016,  e  sarà corrisposto  ai  componenti  
secondo le modalità indicate all’art. 9 del Regolamento approvato con la deliberazione 
n. 618/2016;

Considerato che, ai sensi dell’art 7 del D.M. del 08.06.2020, i componenti dell’OIV 
sono nominati  tra gli  iscritti  all’Elenco Nazionale in possesso di  tutti  i  requisiti  previsti   e 
l’incarico conferito cesserà immediatamente al venire  meno dei requisiti di cui all’articolo 
2  ovvero  in  caso  di  decadenza,  cancellazione  o  mancato  rinnovo  dell’iscrizione 
nell’Elenco Nazionale ; 

Sulla  base  dell’istruttoria  condotta  dell’UOC Gestione Risorse  Umane,  Personale 
Universitario in convenzione e rapporti con l’Università;

         Attestata la regolarità amministrativa e tecnica da parte del dirigente che ha 
condotto l’istruttoria;

Acquisiti,  per  quanto  di  competenza,  i  pareri  favorevoli  in  merito  espressi  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi dedotti  in premessa e che si  intendono integralmente riportati  nel presente 
dispositivo:

1) di sciogliere la riserva di cui alla determinazione dirigenziale n. 909/2022 e di dare atto 
che il Dott. id3261927 è ammesso alla procedura selettiva;

2)  di  costituire,  con  mandato  triennale  a  far  data  dal  16.09.2022, l’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona;

3) di conferire l’incarico di Presidente e di componenti dell’OIV dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria Integrata - Verona, ai seguenti professionisti:

 Dott.  Ceroni  Loriano, iscritto all’Elenco Nazionale degli  Organismi Indipendenti  di 

Valutazione della Performance al n. 4005 fascia n. 3 – Presidente;
 Dott.ssa Passera Olga, iscritta all’Elenco Nazionale degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione della Performance al n. 690, fascia n. 1 – componente;
 Dott. Armanaschi Luca, iscritto all’Elenco Nazionale degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione della Performance al n. 3445 fascia n. 1- componente;

4)  di  subordinare  gli  incarichi  all’autorizzazione  da  parte  dell’Amministrazione  di 
appartenenza,  ai  sensi  dell’art.  53  del  D.Lgs  n.  165/2001  e  s.m.i,  per  i  soli  dipendenti 
pubblici ed in servizio;

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 839 del 11/08/2022, pagina 5 di 7



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

5)  di  prevedere  per  ciascuno  dei  soggetti  individuati  dal  presente  provvedimento  la 
decadenza  anticipata  dall’incarico  in  assenza  di  tempestivo  rinnovo  dell’iscrizione 
all’Elenco  Nazionale  degli  Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  della  Performance, 

istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica;

6) di stabilire che gli incarichi avranno decorrenza dal 16.09.2022 e al 15.09.2025 e di dare 
atto  che la  durata  triennale  dell’incarico dovrà  essere  coerente  con  la  permanenza 
dell’iscrizione dei componenti nell’Elenco Nazionale;

7) di dare atto che i compensi da corrispondere al Presidente e ai componenti, stabiliti 
dalla deliberazione n. 618 del 19.07.2016, saranno corrisposti secondo le modalità indicate 
agli articoli 2 e 9 del Regolamento approvato con la deliberazione n. 618/2016, in quanto 
così determinato dalla DGRV n.140 del 16.02.2016;

8) di dare altresì atto che, gli incarichi in argomento saranno svolti secondo le disposizioni 
del  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  D.M.  del  06.08.2020,  della 
deliberazione  n.  618/2016,  per  quanto  compatibili,  nonché  di  ogni  altra  disposizione 
nazionale e regionale in materia;

9)  di  incaricare l’UOC Controllo  di  Gestione di  trasmettere  il  presente  provvedimento 
all’Università degli Studi di Verona ed alla Direzione Generale Area Sanità e Sociale della 
Regione Veneto;

10)  di  incaricare altresì  l‘UOC Controllo  di  Gestione di  pubblicare nel  sito  istituzionale 
dell’Ente il presente provvedimento, nonché il curriculum vitae del Presidente e dei due 
componenti  (nel  rispetto della vigente normativa in materia di  riservatezza),  oltreché i 
compensi di cui al precedente punto 6);

11) di incaricare l’UOC Gestione Risorse Umane, Personale Universitario in convenzione e 
rapporti  con  l’Università  di  provvedere  alla  pubblicazione  dell’esito  della  selezione 
comparativa,  nell’apposita  sezione  del  Portale  della  Performance,  ai  sensi  dell’art.  7 
comma 5  del  D.M del  06.08.2020,  nonché nel  sito  istituzionale  dell’AOUI  -  Verona,  di  
provvedere  ad  acquisire  l’autorizzazione  da  parte  degli  Enti  di  appartenenza  del 
Presidente e dei Componenti, nonché di verificare, ai sensi dell’art. 8 del medesimo D.M. 
citato, che gli stessi appartengano a massimo di due OIV in caso di dipendenti pubblici o 
ad un massimo di quattro nei restanti casi;
12)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  portale  aziendale  sezione 
lavoro/concorsi/bandi-avviso-incarichi-libero-professionali/scaduti.
                                                     

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                   IL DIRETTORE SANITARIO DELEGATO
    Dott. Roberto Sembeni                                                   Dott.ssa Emanuela Zandonà

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Callisto Marco Bravi

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 839 del 11/08/2022, pagina 6 di 7



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo on line a norma di legge a decorrere dal 
12/08/2022 per 15 giorni consecutivi e trasmessa contestualmente al Collegio Sindacale.

          IL DIRETTORE
 UOC AFFARI GENERALI
 dott.ssa Marina Spallino

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 839 del 11/08/2022, pagina 7 di 7


		2022-08-12T12:14:17+0200
	FILOMENA TROIANI




